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Будущее сетей связи порой туманно                                                                        , 
но есть надежные решения 



ПОСТРОЕНО СВЫШЕ 

100 000 КМ  
ЛИНИЙ СВЯЗИ 

БОЛЕЕ  200 
БЛОКОВ 

УСТАНОВЛЕНО 
НЕСКОЛЬКО  
МИРОВЫХ РЕКОРДОВ 

ДО 800 ГБИТ/С 

НА ОДИН КАНАЛ 

DWDM-система «ВОЛГА» 
Оборудование для магистральных  

и региональных сетей связи 

ТЕЛЕКОМ РЕШЕНИЯ 



На оборудовании Т8  
построено более 100 000 км  
оптических сетей связи 





DWDM-система «ВОЛГА» 
Специализированное оборудование для организации 

высокоскоростных межсоединений дата-центров 

нет необходимости в дополнительных шасси  
для усилителей и мультиплексоров каналов 

SERVICE + AMP + OADM = 1 DCI  

7.2 T  
6U 

3U 

РЕШЕНИЯ ДЛЯ ЦОД 

2.4 T  



2019 - 2020 2023 

V3 DCI 

V6 DCI 

V1 DCI 

V2 DCI 

6 RU 

3 RU 
1 RU 

2 RU 

Compact Modular 

2020 - 2021 

Эволюция систем DCI 















Линейные интерфейсы: Клиентские интерфейсы: 

• до 8 x 100GE (QSFP28) 

• до 4 x 100GE (QSFP28) и 1 x 400GE (QSFP-DD) 

• до 2 x 400GE (QSFP-DD) 

• до 6 x 100GE/OTU4 (QSFP28) 

• Универсальный режим с аппаратной 

поддержкой всех опций 

1 x LC DWDM 

Гибкая настройка скорости: 
800G/600G/400G/200G 

Мукспондер M800 (800G) 

Максимальная емкость на слот, 
масштабируемость 



Мукспондер M1200 (1200G = 2x600G)  

Высокая емкость, масштабируемость, 
поддержка мультисервисных клиентов 

Линейные интерфейсы: Клиентские интерфейсы: 

• до 12 x 100GE/FlexE/OTU4 2 x LC DWDM 

Гибкая настройка скорости:  
2 x 600G/500G/400G/ 
300G/200G/100G 



Мукспондер M400 (400G) 

Высокая емкость, широкий выбор клиентских 
и линейных интерфейсов, поддержка  
10G-сервисов 

Линейные интерфейсы: Клиентские интерфейсы: 

• до 12 x 10GE/OTU2 (SFP+/SFP28), 25GE (SFP28), 

FC1600/FC3200 (SFP28), 50GE (SFP56) 

• до 5 x 100GE/OTU4 (QSFP28) 

• до 3 x 200GE (QSFP-DD/QSFP56) 

• до 12 FlexE, FlexO 

• 1 x 400GE (QSFP-DD) 

2 x CFP2 
или когерентные 2 x QSFP-DD 

2 x 300G/200G/100G 
или 1 x 400G 



Линейные интерфейсы: Клиентские интерфейсы: 

До 2 x [2 x 100GE/ OTU4] (QSFP28) 

· до 4 x 100GE или OTU4 (QSFP-28) 

· до 2 x 200GE (QSFP-56) 

2 транспондера: 2 x 200GE (QSFP-56)  2 x 200G 

2 x CFP2 

2 x 100G/200G или 1 x 400G 

Мукспондер MD200 (400G) 

Экономичное решение для агрегации  
и передачи высокоскоростных клиентов 



Мукспондер M200 (200G) 

Экономичное решение для агрегации  
и передачи низкоскоростных клиентов,  
в т.ч. 10G-сервисов 

Линейные интерфейсы: Клиентские интерфейсы: 

• до 20 x 10GE/OTU2/STM64 

/FC800/FC1200 (SFP+/SFP28) 

• до 12 x FC1600 (SFP28) 

• до 6 x 25GE или FC3200 (SFP28) 

• до 4 x 40GE (через MPO/AOC Breakout) 

1 x CFP2 

100G/200G 



Передовые технологии в сочетании 
с низкой стоимостью трафика 



Система управления класса NMS (Network Management System), 
для централизованного управления оборудованием DWDM  
и интеграции с системами OSS/BSS 

NMS «Титан»  

Функциональные возможности: 

Топология сети и трейлы  
Network Management 

Контроль неисправностей 
Fault Management 

Управление конфигурацией устройств 
Configuration Management 

Мониторинг и управление 
рабочими показателями 
Performance Management 

Журналирование событий 
Events 

Сбор и обработка инвенторной информации 
Inventory 

Управление ПО сетевых элементов 
Software Management 

Безопасность и управление доступом 
Security 



Новое ПО NMS Титан/CNE Аксон  

• Операционная система: Linux/Astra Linux SE 
• Аппаратная часть: поддержка x86 архитектуры 
• Входит в реестр отечественного ПО 

Базовые характеристики: 



Новое ПО NMS Титан/CNE Аксон  

• Резервирование: распределенная архитектура 
• Возможна интеграция с оборудованием других вендоров 
• Интеграция с OSS: NBI интерфейс REST API 
• Взаимодействие с сетью: Netconf/YANG 

Базовые характеристики: 



• Мониторинг состояния сервисов/трейлов 
 
• Корреляция повреждений участков сети 

и пострадавших сервисов  

Упрощение эксплуатации сети 
Повышение скорости активации сервисов 

NE1 

NE2 

NE3 

NE4 

Services 

Client trail 

ODU trail 

OCh trail 

Поддержка трейлов 

• Автоматическое создание сервисов  
 

• Учет занятого/доступного ресурса сети 



Упрощение эксплуатации сети 
Повышение скорости активации сервисов 

Поддержка трейлов 



Внутренние логические связи между 
платами в составе сетевого элемента 
в графическом представлении 



Графическое отображение трейлов 
с представлением маршрута 
прохождения по сети 



Разработка и производство в России 

 

Статус телекоммуникационного 

оборудования российского 

происхождения (ТОРП, ЕРРРП) 

 

Оборудование входит в реестр 

постановления правительства 878  

и рекомендовано к закупкам  

по 223-ФЗ 

Т8 предлагает производительные  
и надежные решения для ЦОД 



ООО «Т8» 
107076, Москва, Краснобогатырская улица, 44/1 
 
+7 499 271 61 61 
info@t8.ru 

Москва   I   

Санкт-Петербург   I   

Нижний Новгород   I   

Новосибирск   I   

Константин Марченко 

Заместитель генерального директора 
по стратегическому развитию 

Спасибо за внимание! 


